

KEMENTERIAN AGAMA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN KALIJAGA PUSAT TEKNOLOGI INFORMASI DAN PANGKALAN DATA (PTIPD)

Jln. Marsda Adisucipto Telp. [0274] 519723, 556955 Fax. 586117, 519661 http://www.uin-suka.ac.id. YOGYAKARTA

PENGUMUMAN

NOMOR: 4557/Un.02/L5/TU.00.3/09/2025

TENTANG PELAKSANAAN TRAINING ICT BAGI MAHASISWA BARU ANGKATAN TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Assalamu'alaikum Wr.Wb.

Diberitahukan kepada Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2025/2026 bahwa Training ICT wajib diikuti oleh seluruh mahasiswa UIN Sunan Kalijaga. Training ICT merupakan pelatihan dasar komputer terkait dengan penggunaan aplikasi office dan internet. Pelaksanaan Training ICT bagi Mahasiswa Baru Angkatan 2025/2026 akan dilaksanakan sesuai jadwal berikut:

1. Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026

- a. Placement Test ICT:
 - 1. Pendaftaran dibuka mulai tanggal: 1 4 September 2025
 - 2. Pelaksanaan Placement Test tanggal: 8 18 September 2025

b. Training ICT Periode I Tahun Akademik 2025/2026:

- 1. Pendaftaran dibuka mulai tanggal: 8 18 September 2025
- 2. Pelaksanaan Training dimulai tanggal: 22 September 21 November 2025
- 3. Ujian Training dilaksanakan pada tanggal: 24 28 November 2025

Semester Genap Tahun Akademik 2025/2026

- a. Training ICT Periode II Tahun Akademik 2025/2026:
 - 1. Pendaftaran dibuka mulai tanggal : 9 13 Februari 2026
 - 2. Pelaksanaan Training dimulai tanggal: 16 Februari 1 Mei 2026
 - 3. Ujian Training dilaksanakan pada tanggal: 4 8 Mei 2026

b. Ketentuan Training ICT

- 1. Pendaftaran Training ICT dilakukan secara mandiri melalui Sistem Informasi Akademik (akademik.uin-suka.ac.id, Menu Training dan Sertifikasi, Sub Menu Daftar Training ICT)
- 2. Daftar pada jadwal yang tersedia (pastikan memilih jadwal pada hari yang tidak bentrok dengan jadwal perkuliahan)
- 3. Hanya dapat mengikuti Training ICT sebanyak 1 kali pada salah satu periode dari 2 periode yang ditawarkan
- 4. Kendala pendaftaran disampaikan melalui sigap.uin-suka.ac.id.

Demikian pengumuman ini kami sampaikan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Wassalamu'alaikum Wr.Wb.

Yogyakarta, 1 September 2025

Kepala UPT. PTIPD

Dr. Siti Mutmainah, S.Kom., M.Cs.